
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Parma–Reggio Emilia 

DECRETO NUM    20/2022 RE 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice. 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma Reggio Emilia 

CONSIDERATO che: con le Determinazioni nr. 82 del 19 luglio 2022 e nr. 106 del 14 settembre 2022 si è 

indetta la vendita tramite pubblico incanto di beni dismessi dall’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma-

Reggio Emilia – sede di Reggio Emilia con il metodo ad offerte segrete in aumento rispetto al prezzo base 

indicato con le modalità di cui agli artt. 73 e 76 del R.D. 827/1924 per la cessione di un lotto facente parte 

dei beni mobili dismessi dall’Amministrazione e composto da beni dichiarati fuori uso perché non più 

utilizzabili, non più funzionanti, in stato di cattiva conservazione, di usura e non più conformi alle attuali 

normative sulla sicurezza per un importo a base d’asta di € 1,00; 

CONSIDERATO che: entro il termine ultimo di partecipazione alla procedura, delle ore 12 del giorno 04 

ottobre 2022, è pervenuta n. 1 offerta, si rende necessario procedere alla nomina della Commissione 

giudicatrice, individuando i membri fra le risorse in possesso delle competenze ed esperienze adeguate allo 

scopo; 

CONSIDERATO che va garantito il rispetto del contesto normativo vigente, fra cui: − l’art. 42 del citato D.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii (Conflitto di interesse), che impone alle stazioni appaltanti di prevedere fra l’altro 

“misure adeguate per contrastare le frodi e la corruzione nonché per individuare, prevenire e risolvere in 

modo efficace ogni ipotesi di conflitto di interesse nello svolgimento delle procedure di aggiudicazione degli 

appalti e delle concessioni” al fine di evitare che, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, 

economico o altro interesse personale possa minacciare imparzialità e indipendenza nel contesto della 

procedura di appalto o di concessione; − l'articolo 77, comma 6, del codice dei contratti pubblici, che prevede 

che l'articolo 42 si applica ai commissari e ai segretari delle commissioni giudicatrici, fatte salve le cause di 

incompatibilità e di astensione specificamente previste dal medesimo articolo 77; − le norme che regolano 

le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli articoli 6, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica n. 

62/2013 e 6-bis della legge n. 241/90 e le dichiarazioni sostitutive a di atto di notorietà e di certificazione ai 

sensi del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000; − Le Linee Guida ANAC n. 5, di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 

nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, Approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016; Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017con 

deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018; − Le Linee Guida ANAC n. 15, recanti “Individuazione e 

gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici”, approvate dal 

Consiglio dell'Autorità con delibera n. 494 del 05 giugno 2019; − Le disposizioni della legge 6 novembre 2012, 

n. 190 e ss.mm.ii (inerente le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione” (12G0213) che impongono, attraverso il PNA (Piano Nazionale 



Anticorruzione Anac) e il PTPC (Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Amministrazione) 

l’adozione di precisi accorgimenti e misure per la mappatura, la prevenzione, il monitoraggio e controllo delle 

situazioni di rischio per chiunque partecipi, a qualsiasi titolo e con qualsiasi mansione, alla procedura di gara; 

PRESO ATTO della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità per la nomina a Componente della 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute per la vendita tramite pubblico incanto 

di beni dismessi dall’Ispettorato Territoriale del Lavoro – sede di Reggio Emilia; 

EVIDENZIATA l’urgenza di procedere con le fasi di valutazione; 

PRESO ATTO di tutto quanto premesso e considerato; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata, dei c.v. e delle dichiarazioni di assenza di incompatibilità e di 

inconferibilità; 

 

DECRETA 

 

• Di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta pervenuta in merito alla 

determina di vendita tramite pubblico incanto di beni dismessi dall’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Parma-Reggio Emilia – sede di Reggio Emilia per l’aggiudicazione con il criterio in aumento rispetto 

al prezzo base indicato; 

 

• Di prevedere, preso atto di quanto precisato in premessa, che la Commissione sarà così composta: 

 

a. Dott.ssa Debora Caruso – Ispettore del Lavoro – Processo Servizi all’utenza 

b. Dott.ssa Marianna Vittoria Siragusa – Ispettore del Lavoro – consegnatario dei beni di Parma 

e Reggio Emilia 

c. Dott.ssa Valentina Noto – Ispettore del Lavoro – Processo Pianificazione, Controllo e 

Funzionamento 

 

• Che l’apertura della busta avverrà il giorno 12 ottobre alle ore 10 presso i locali dell’Ispettorato del 

lavoro – sede di Reggio Emilia. 

 

 

 

                                                                                                                            IL DIRETTORE    

                                                                                                                  (Dott. Francesco Gattola) 

                   

Reggio Emilia 

 07/10/2022                                                                                              


		2022-10-10T15:07:14+0200
	Francesco Gattola




